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Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Tomasz Kołodziej zaapelował do młodych

rolników, by składali wnioski o premie w ramach działania "Ułatwienie startu młodym rolnikom" ramach

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Na chętnych czeka po 75 tys. zł. Nie każdy

dostanie pieniądze. 

Tegoroczny nabór wniosków o przyznanie pomocy rozpocznie się 26 kwietnia i zakończy się 24 czerwca.

Do podziału jest 500 mln zł. Pieniędzy wystarczy więc dla 6,5 tys. młodych rolników.

 

– "Serdecznie zachęcam wszystkich młodych ludzi, którzy chcą gospodarzyć na wsi, przejąć

gospodarstwo po rodzicach lub nabyć gospodarstwo rolne do zainteresowania się tym programem.

Przypomnę, że owa premia dla młodego rolnika wynosi 75 tys. zł, są to pieniądze, które mogą być bardzo

pomocne na starcie" – mówił podczas konferencji prasowej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

prezes ARiMR. Podkreślał przy tym, że szybciej złożony wniosek, to szybsze otrzymanie pieniędzy.

Kto może dostać pieniądze?

O premię mogą ubiegać się osoby poniżej 40 roku życia, które planują nabyć gospodarstwo i rozpocząć

po raz pierwszy prowadzenie działalności rolniczej. Wniosek mogą złożyć także rolnicy, którzy prowadzą

gospodarstwo nie dłużej niż rok.

Trzeba też spełnić kilka warunków. Przede wszystkim należy posiadać kwalifikacje wynikające z

wykształcenia i stażu pracy w rolnictwie. Jeśli ktoś jednak ktoś takowych nie ma, ma szansę uzupełnić

wykształcenie w ciągu trzech lat od dnia decyzji o przyznaniu pomocy. Ponadto, by młody rolnik mógł

otrzymać premię, nowoutworzone gospodarstwo musi mieć nie mniej niż wynosi średnia krajowa, czyli

10,15 ha.

Nie dostałeś? Dostaniesz!

Jest też dobra informacja dla tych, którzy w ubiegłym roku nie otrzymali wsparcia z działania

„Ułatwienie startu młodym rolnikom", bo zabrakło dla nich pieniędzy. Będą oni mogli starć się o premię

bez konieczności ponownego składania wniosku.

Jest to możliwe dzięki podpisanej 16 marca przez ministra rolnictwa nowelizacji rozporządzenia w

sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
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